
 

 

 

 
 

AKTUÁLNÍ  INFORMACE: 
 

1. OZNÁMENÍ O DOB Ě A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO POSLANECKÉ 

SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  
 
Starostka obce Pazderna podle § 15 odst. 1  zákona č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

                                              o z n a m u j e : 

        1.  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční: 

                v pátek dne        25. 10. 2013     od 14.°° hodin  do  22.°° hodin 
                v sobotu  dne     26. 10. 2013     od   8.°° hodin  do  14.°° hodin 
 

2. Místem konání voleb je volební místnost v kulturním zařízení obce   
     Pazderna, Pazderna č.p. 61 ( bývalá škola). 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky (např. platným občanským průkazem, cestovním 
dokladem České republiky apod.). Neprokáže-li volič uvedené skutečnosti 
stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 Každému voliči budou dodány hlasovací lístky nejpozději 1 den před 
dnem konání voleb. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, 
anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné 
požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové 
kompletní sady hlasovacích lístků 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní 
úřad a  ve dnech voleb okrskovou volební komisi (tel. 775 594 910) o to, aby 



 

2                                  
 

mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V 
takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

3. M ÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPADY ZA ROK 2013 
 

Ke 30.9.2013 skončila splatnost místního poplatku za odpady pro letošní rok. 
Občané,  kteří dosud nemají teto poplatek uhrazen, mají možnost zaplatit 
osobně na obecním úřadě v úředních hodinách nebo bankovním převodem na 
účet obce č. 1681976379/0800.  
 
Jako variabilní symbol se uvádí číslo domu. 
Poplatek činí 440 Kč/osoba/rok. 

 
4. M ÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPADY NA ROK 2014 A NOVÁ OBECNĚ 

ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O MÍSTNÍM POLATKU ZA ODPADY  
 

Zastupitelstvo obce Pazderna se na svém zasedání dne 23. 9. 2013 usnesením č. 
18 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č.1/2013, která mění Obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2012, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, a to ve článku 4 odst.1), který se týká sazby poplatku na daný 
kalendářní rok.  

S účinností od 1.1.2014 se zvýší sazba poplatku o 20,- Kč, tj. poplatek na rok 
2014 bude činit 460,00 Kč. 

Sazbu poplatku tvoří: 
         a) částka 100,- Kč za poplatníka a kalendářní rok a 
         b) částka 360,- Kč  stanovená na základě skutečných nákladů obce  za 
             předchozí rok na sběr a  svoz netříděného komunálního odpadu za   
             poplatníka a kalendářní rok.   



 

3                                  
 

Rozúčtování nákladů předchozího roku za sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu za osobu a rok je obsaženo v příloze obecně závazné vyhlášky a 
uvádíme ho i zde ve zpravodaji. 
 
Rozúčtování skutečných nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního 

odpadu na osobu a rok pro stanovení místního poplatku za odpady na 
rok 2014 

Počet obyvatel k 31. 12. 2012                                281  
Počet staveb určených nebo sloužících  
k individuální rekreaci k 31. 12. 2012                       5 
Celkem                                                                   286 
 
 
Název položky                                  Náklady za rok 2012       Náklady celkem                         
                                                                         Kč                         za os./rok  Kč 

1. Svoz, likvidace a uložení odpadu  
    z popelových nádob                               94 087,00 
2. Odvoz a uložení směsného  
    komunálního odpadu                               8 788,00  

Celkem                                                      102 875,00 
 
Skutečné náklady za rok 2012               102 875,00 :  286  = 359,71= 360,00 

Sazba poplatku b), stanovena ve výši 360,- Kč (dle zákona č. 174/2012 Sb., 
o místních poplatcích max. výše 750,- Kč) 

 

 

 

 

 



 

4                                  
 

5. PRAVIDLA PRO PROVÁD ĚNÍ ZM ĚN ÚZEMNÍHO PLÁNU PAZDERNA  
 
Pro zavedení jednotného postupu při pořizování změny územně plánovací 
dokumentace obce Pazderna schválilo zastupitelstvo obce Pazderna na svém 
18. zasedání Pravidla pro pořizování změn územního plánu obce 
Pazderna. Definují přesný postup podání návrhu na změnu územně 
plánovací dokumentace, včetně jeho náležitostí, oprávnění k podání, termínů 
pro podání žádostí, termínů projednání žádostí v zastupitelstvu obce a 
nákladů na pořízení změny územně plánovací dokumentace. 
Z těchto pravidel vyplývá, že  žádosti o zařazení pozemku do změny 
územního plánu lze na OÚ Pazderna podávat na předepsaném formuláři, 
který je přílohou těchto pravidel, vždy do 30.10. příslušného kalendářního 
roku. Podané žádosti budou následně zaslány k posouzení pořizovateli 
územního plánu Pazderna, tj. Odboru územního plánování a stavebního řádu 
Magistrátu města Frýdek-Místek, který se k nim vyjádří z hlediska vhodnosti 
zařazení do ÚP. Zastupitelstvo obce Pazderna pak na svém posledním 
zasedání v daném roce rozhodne o zařazení žadatelova pozemku do změny 
územně plánovací dokumentace obce a o tom, zda příslušnou změnu 
provádět. Pravidla jsou v elektronické podobě vyvěšena na internetových 
stránkách obce, v záložce územní plán a v tištěné podobě jsou k dispozici na 
Obecním úřadě v Pazderně. 
 

6. M ÍSTNÍ KNIHOVNA  
 
V tomto roce došlo v naší místní knihovně k několika změnám. Poté, co 
místní knihovna v Dobré, pod kterou naše knihovna patří, požádala 
Ministerstvo kultury ČR o dotaci na vybavení svých knihoven 
informačními technologiemi, které umožní našim uživatelům přístup do 
on-line katalogů, objednáváni literatury a prodlužování výpůjční doby 
přes internet z domova  nebo ze zaměstnání v kteroukoliv dobu, 7 dní 
v týdnu,  byl v průběhu léta v každé knihovně instalován počítač 
s připojením na internet, multifunkční barevná tiskárna a čtečka 
čárových kódů. V praxi to bude znamenat, že se propojí celá síť 
knihoven regionu Dobrá,  tj.  Dobrá, Dobratice, Horní Domaslavice, 
Nošovice, Pazderna, Soběšovice, Vojkovice a  Žermanice.  V 
kterékoliv z těchto knihoven, si může čtenář rezervovat a půjčovat knihy 



 

5                                  
 

tam, kde mu to nejlépe bude vyhovovat.  Čtenářský průkaz mu bude platit 
v celém regionu. Informace o tom, že požadovaná kniha je pro něj 
připravena, mu přijde prostřednictvím SMS na jeho mobilní telefon nebo na 
e-mail. Může si žádat i o výpůjčky prostřednictvím meziknihovní výpůjční 
služby z jiných knihoven.  
Tento projekt  v hodnotě 370.000,-- Kč ze 70% dotuje Ministerstvo kultury 
ČR a z 30% obce.   
 
K 30.9.2013 ukončila svou činnost v knihovně naše dlouholetá knihovnice 
paní Jaroslava Hodrová. Za její dlouholetou práci, její ochotu a vstřícnost 
bychom jí chtěli za Obec Pazdernu a všechny čtenáře poděkovat a popřát jí  
do dalších let mnoho štěstí a zdraví. Od 1.10.2013 jako nová knihovnice  
začala působit paní Pavla Navrátilová. 
 
Využijte proto nových služeb knihoven nejen pro svoje sebevzdělávání i 
zábavu, ale také pro svoje děti!  Čtení rozvíjí slovní zásobu, samostatné 
vyjadřování, podporuje rozvíjení fantazie a trénuje paměť.  
 
 

7. VÝMĚNA ŘIDI ČSKÝCH PRŮKAZŮ 
 
Držitelé řidičských průkazů vydaných v období od 1.1.2001 do 30.4.2004 
jsou povinni je vyměnit nejpozději do 31.12.2013. Uplynutím této lhůty 
řidičský průkaz pozbyde platnosti. Příslušným úřadem k výměně řidičských 
průkazů pro občany naší obce je Magistrát města Frýdku-Místku. Povinná 
výměna řidičského průkazu ve standartní lhůtě je bez správního poplatku.  
K vyřízení potřebujete: platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas), 
průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm (možnost zhotovení 
v úředních dnech přímo v budově Magistrátu města Frýdek-Místek), 
řidičský průkaz, který podléhá povinné výměně. 
 

Další informace lze získat na adrese www.vymentesiridicak.cz 
 
 
 
 
 



 

6                                  
 

8. NOVÁ PRAVIDLA PRO KÁCENÍ D ŘEVIN  
 

Od 15. 7. 2013 je účinná nová vyhláška Ministerstva životního prostředí 
České republiky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení. Tato vyhláška podstatně mění problematiku kácení dřevin.  
 
Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí 
významného krajinného prvku, stromořadí a nejedná se o památný strom, 
se podle zákona nevyžaduje   
 
- pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad 

zemí, 
- pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených 

zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2, 
- pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí 

ve  způsobu využití jako plantáž dřevin, 
- pro dřeviny rostoucí v zahradách.  

 
Zapojeným porostem dřevin je soubor dřevin, v němž se nadzemní části 
dřevin jednoho patra vzájemně dotýkají, prorůstají nebo překrývají, s výjimkou 
dřevin tvořících stromořadí, pokud obvod kmene jednotlivých dřevin měřený ve 
výšce 130 cm nad zemí nepřesahuje 80 cm; (jestliže některá z dřevin v souboru 
přesahuje uvedené rozměry, posuzuje se vždy kromě výměry porostu, jehož je 
součástí, jako jednotlivá dřevina). Pokud má být kácen takový porost o výměře 
větší než 40 m2, musí být kácení povoleno i u dřevin o obvodu kmene ve výši 
130 cm menším než 80 cm. 
 
Zahradou je pozemek u bytového domu nebo u rodinného domu 
v zastavěném území obce, který je stavebně oplocený a nepřístupný 
veřejnosti. Všechny tyto znaky musí zahrada splňovat současně. Stavební 
oplocení vzniká stavební nebo montážní technologií, bez zřetele na jejich 
stavebně technické provedení, použité stavební výrobky, materiály a 
konstrukce. Zahradou je pozemek související se stavebním pozemkem, na 
kterém je umístěn bytový nebo rodinný dům definovaný podle stavebního 
zákona. Tuto podmínku tedy nesplňují např. pozemky v zahrádkářských 
osadách, přestože v nich trvalý pobyt osob není vyloučen. Živý plot , tedy 
rozhrada tvořená dřevinami, za stavební oplocení považována není. 
 



 

7                                  
 

Pokud je dřevina součástí stromořadí, musí být kácení povoleno i u dřevin o 
obvodu kmene ve výši 130 cm menším než 80 cm a to i tehdy, jedná-li se o 
zahradu, tedy pozemek u bytového domu nebo u rodinného domu v zastavěném 
území obce, který je stavebně oplocený a nepřístupný veřejnosti. Stromořadím 
je souvislá řada nejméně deseti stromů s pravidelnými rozestupy; chybí-li v 
některém úseku souvislé řady nejméně deseti stromů některý strom, je i tento 
úsek považován za součást stromořadí; za stromořadí se nepovažují stromy 
rostoucí v ovocných sadech a plantážích (musí být vedeny v katastru 
nemovitostí jako ovocný sad nebo plantáž, nejedná se tedy o ovocný sad na 
zahradě). 
 
Povolení ke kácení není nutné, lze-li kácet dřeviny dle zákona na oznámení. 
Na oznámení lze kácet dřeviny z důvodů pěstebních, tj. za účelem obnovy 
porostů nebo při provádění výchovné probírky porostů, při údržbě břehových 
porostů prováděné při správě vodních toků, k odstraňování dřevin v ochranném 
pásmu zařízení elektrizační a plynárenské soustavy prováděném při 
provozování těchto soustav a z důvodů zdravotních. 
 
V případě havarijního kácení dřevin, to znamená kácení dřevin, jejichž 
stavem je zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li 
škoda značného rozsahu, je povinností doložit skutečnosti nasvědčujících 
tomu, že byly splněny podmínky pro tento postup. 
 
Kácení dřevin se provádí zpravidla v období jejich vegetačního klidu. 
Obdobím vegetačního klidu se rozumí období přirozeného útlumu 
fyziologických a ekologických funkcí dřeviny, tj. období od 1. října do 31. 
března. 
      
 
 
V Pazderně 2.10.2013                                                    Ing. Jana Potiorová 

                                                           starostka 
 
 
 
 
 
 
 



 

8                                  
 

INZERCE 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

9                                  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
**************************************************************** 
Nabízím vedení účetnictví a daňové evidence. i.fluksova@volny.cz, 775 637 265 
**************************************************************** 

STAVEBNÍ A ZEMNÍ PRÁCE – Martin Kaňok – Dobrá 398 

• Zemní a výkopové práce pásovým minirypadlem 

• Přesun a nakládka sypkých hmot kloubovým nakladačem 

• Převoz materiálu do 2 tun na třístranné sklopce 

• Pokládka kanalizačních přípojek dle projektu na klíč 

• Realizace zámkových dlažeb a zpevněných ploch 

• Stavba základových desek 

• A mnoho dalších- stačí zavolat na 602 435 588 

• www.makado.cz 

                      

ANDRI Mgr.P.Kon ůpková, Dobrá 230 
 

Kosmetické služby: 
Líčení 

Barvení řas a obočí 
Úprava obočí, depilace 

Čištění pleti 
Masáž obličeje a dekoltu 

 
Masáž páteře, celého těla - Bc.Hana Čajánková 

Masáž lávovými kameny 
Liftink obličeje 

Akupunktura – hubnutí - Mudr.Gabriela Klementová 
 

Akupunktura – odvykání kouření 
Produkty pro zdraví a krásu – Nutrilite, Artistry 

 

Objednávky na tel.606 223 062 



 

10                                  
 

 

Pozvání k prohlídce vzorkové prodejny RAKO.  
 
Firma Kerak-Kompt sro. prodejce obkladů a dlažeb RAKO, Paradyze, 
Opoczno, Marazzi a dalších, Vás srdečně zve k prohlídce nových druhů 
obkladů a dlažeb. Novinky jsou vystaveny v prodejně ve výstavních 
skříních na více jak 200 exponátech. Cenové relace u obkladů a dlažeb 
se pohybují od 150kč/m2 až 1 200kč/m2. Obklady si můžete vybrat v 
rozměrech od 15x15cm až po 30x90cm v různých provedeních a barvách. 
Stále ještě probíhá výprodej obkladů a dlažeb, které se již nevyrábějí 
od 50kč za 1m2 až 100kč za 1m2. Také nabízíme v doprodeji smaltované 
vany v barvě růžové a modré 160x70 za 500kč bez nožek. Tento výprodej 
je v omezené metráži s ks až do vyprodání zásob. Nabízíme mrazuvzdorné 
slinuté dlažby na balkony, terasy do garáží a sklepů v 5 barvách o 
rozměrech 30x30cm a 33x33cm v l.j. od 148kč/m2. Také prodáváme celý 
sortiment sanity a vany akrylátové i smaltované v různých rozměrech od 
několika výrobců. Vše si můžete i objednat, dodací lhůty jsou krátké. 
Zakoupené zboží rozvážíme k Vám domů zdarma. Také i naše prodejna 
nabízí slevy na zboží. Budeme rádi, jak navštívíte naší vzorkovou 
prodejnu RAKO a RAVAK v areálu fa. Spolstav Vyšní Lhoty 53. 
 
Prodejní doba je PO-PÁ 8-17, SOBOTA  8-11 hodin. Mimo tyto prodejní 
hodiny si můžete domluvit telefonicky prohlídku prodejny, rádi se Vám 
budeme věnovat.  
Kontakt: 

Mládek 602 190 377, 558 431 605, mail kerak.mladek@seznam.cz.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

11                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

**************************************************************** 



 

12                                  
 

 


